
1

DECRETO DEL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO DEL SETTORE “RISORSE UMANE, 
FINANZIARIE E STRUMENTALI E CONTROLLO OPERATORI PROFESSIONALI VIVAISTI”

##numero_data## 

Oggetto: Rimodulazione delle voci a valere sul Bilancio di Previsione 2025/2027, annualità 2025, 
scheda progetto 13.01 “Personale”, ai sensi del Regolamento amministrativo contabile 
deliberazione CDA n. 17 del 30/03/2023 e parziale impegno finanziario della spesa 
prevista per l’anno 2025 della dipendente Francesca Perretta.

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto e ritenuto, per i motivi riportati nello 
stesso documento istruttorio e che vengono condivisi, di emanare il presente atto;
VISTA l’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura competente 
dell’Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTA la L.R. 18.05.2004 n. 13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti 
in materia di competenza regionale”;

VISTA la L.R. 12.05.2022 n. 11 - Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per l’innovazione nel settore 
agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.55 del 11.12.2024 relativa all’approvazione 
del Bilancio preventivo Amap 2025-2027, annualità 2025;

VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.9 del 27.02.2025 relativa alla variazione n. 
2/2025 al Bilancio di Previsione 2025 con proiezione triennale 2025/2027, ai sensi del Regolamento 
amministrativo contabile deliberazione CDA n. 17 del 30/03/2023.;

DECRETA
- di effettuare la rimodulazione delle voci a valere sul Bilancio di previsione 2025-2027, annualità 

2025 approvato con delibera del CDA n. 55 del 11.12.2024 come variato con delibera del CDA 
n. 9 del 27.02.2025, progetto 13.01 “Personale” secondo le ragioni riportate nel documento 
istruttorio, per gli importi sottoindicati e correlate voci:

 variazione in diminuzione del valore della scheda progettuale 13.01 denominata 
“Personale” voce 20.40.04 Limite del fabbisogno 2025 per complessivi euro 13.784,69 con 
riferimento all’annualità 2025;

 variazione in aumento del valore della scheda progettuale 13.01 denominata “Personale” 
20.40.01 Personale Amap T.I.  per complessivi euro 13.784,69 con riferimento all’annualità 
2025;

- di integrare l’impegno n. 114/2025 di € 32.655,31 nel bilancio preventivo economico dell’AMAP 
2025-2027 annualità 2025, approvato con delibera del CDA n. 55 del 11.12.2024 come variato 
con delibera del CDA n. 9 del 27.02.2025 a copertura parziale del costo della dipendente in 



2

convenzione Francesca Perretta, sul progetto 13.01 “Personale” voce "Dipendenti a tempo 
indeterminato”, codice voce 204001;

- che la spesa relativa all’Irap della dipendente in convenzione Francesca Perretta per presunti € 
2.700,00 trova copertura nel bilancio preventivo economico dell’AMAP 2025-2027 annualità 
2025, approvato con delibera del CDA n. 55 del 11.12.2024 come variato con delibera del CDA 
n. 9 del 27.02.2025 il cui impegno di spesa (n.118/2025) è stato assunto con del Dirigente 
amministrativo n. 9 del 13 gennaio 2025 sul progetto 13.01 “Personale” voce "Irap”, codice voce 
204002;

- di comunicare il presente atto alla Direzione Risorse umane e strumentali della Regione Marche;
- di provvedere alla pubblicazione del presente atto per estremi sul sito www.norme.marche.it e 

sul sito istituzionale dell'Agenzia www.amap.marche.it.
Si attesta l'avvenuta verifica dell'inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi 
dell'art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i..

La Dirigente del Settore 
amministrativo

 Dott.ssa Tiziana Pasquini
Documento informatico firmato digitalmente

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento
- L.R. n. 13 del 18.05.2004 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti 

in materia di competenza regionale”;
- L.R. 12.05.2022 n. 11 - Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per l’innovazione nel settore 

agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”.
- Regolamento Amministrativo-Contabile, approvato con deliberazione del CDA n. 17 del 

30.03.2023;
- Decreto del Dirigente amministrativo n. 9 del 13.01.2025 - Impegni del 1° semestre 2025 per 

emolumenti stipendiali del personale del Ruolo AMAP a tempo indeterminato e Irap e 
trasferimento emolumenti stipendiali lordi di gennaio 2025 e incentivo ai sensi dell’art.45 del 
D.Lgs. 36/2023 - Bilancio di previsione 2025/2027, annualità 2025 e Bilancio di previsione 
2024/2026, annualità 2024.

Motivazione

Con DGR n.2039/2024 è stata approvato lo schema di convenzione ai sensi dell’art 23 bis del D.Lgs. 
165/2001 per l’utilizzo della dipendente Francesca Perretta presso il Dipartimento attività produttive della 
Regione Marche , per l’annualità 2025. Tale convenzione prevede che “il trattamento economico 
fondamentale e accessorio viene corrisposto dall’AMAP in termini di anticipazione. Le risorse stimate 
necessarie all’utilizzo della Dott.ssa Perretta vengono quindi  rimborsate all’Agenzia a valere sui capitoli 
regionali del progetto “National Technical Assistance – Programma INTERREG IPA ADRION 2021-2027.
La spesa, relativa all’anno 2025, della dipendente Francesca Perretta in convenzione presso la Regione 
Marche è stata preventivata per un importo pari a € 46.440,00 per retribuzioni al lordo di oneri riflessi e 
€ 2.700,00 per Irap sempre presunta. 

http://www.amap.marche.it


3

Ai fini della copertura della spesa suddetta la responsabile della EQ denominata “Gestione e sviluppo 
risorse umane, formazione e pari opportunità” con nota ID 293318 del 20/02/2025 ha chiesto una 
variazione al Bilancio di previsione 2025 con proiezione triennale 2025-2027 per l’annualità 2025, 
motivata dalla necessità di dare attuazione a quanto previsto nella convenzione sottoscritta tra l’AMAP 
e la Regione Marche per l’utilizzo della dipendente Perretta e garantire l’anticipazione.

Difatti, con Deliberazione del Cda n. 9 del 27/02/2025 è stata effettuata una variazione in aumento del 
valore della scheda progettuale 13.01 denominata “Personale” per complessivi euro 32.655,31 con 
riferimento all’annualità 2025.
Al fine di garantire la copertura in Bilancio di tutta la spesa presunta, occorre effettuare la rimodulazione 
delle voci a valere sul Bilancio di previsione 2025-2027, annualità 2025 approvato con delibera del CDA 
n. 55 del 11.12.2024 come variato con delibera del CDA n. 9 del 27.02.2025, progetto 13.01 “Personale” 
per gli importi sottoindicati e correlate voci:

 variazione in diminuzione del valore della scheda progettuale 13.01 denominata 
“Personale” voce 20.40.04 Limite del fabbisogno 2025 per complessivi euro 13.784,69 con 
riferimento all’annualità 2025;

 variazione in aumento del valore della scheda progettuale 13.01 denominata “Personale” 
20.40.01 Personale Amap T.I.  per complessivi euro 13.784,69 con riferimento all’annualità 
2025.

Al fine di procedere al pagamento degli emolumenti stipendiali della dipendente Francesca Perretta, si 
rende necessario integrare l’impegno n. 114/2025 di € 32.655,31 nel bilancio preventivo economico 
dell’AMAP 2025-2027 annualità 2025, approvato con delibera del CDA n. 55 del 11.12.2024 come variato 
con delibera del CDA n. 9 del 27.02.2025, sul progetto 13.01 “Personale” voce "Dipendenti a tempo 
indeterminato”, codice voce 204001. 
Gli impegni relativi alla quota residua a copertura della somma complessivamente preventivata per il 
2025 della retribuzione al lordo degli oneri riflessi ed esclusa l’Irap, pari a 13.784,69, verranno assunti 
con successivo atto.

La spesa relativa all’Irap della dipendente in convenzione Francesca Perretta per presunti € 2.700,00 
trova copertura nel bilancio preventivo economico dell’AMAP 2025-2027 annualità 2025, approvato con 
delibera del CDA n. 55 del 11.12.2024 come variato con delibera del CDA n. 9 del 27.02.2025 il cui 
impegno di spesa (n.118/2025) è stato assunto con del Dirigente amministrativo n. 9 del 13 gennaio 
2025 sul progetto 13.01 “Personale” voce "Irap”, codice voce 204002

Per tutto quanto sopra esposto si propone l’adozione del presente atto nei termini del dispositivo.

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi 
dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i..
 

LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Dott. ssa Monica Carteletti)
Documento informatico firmato digitalmente



4

ALLEGATI
Nessun Allegato 


	NumeroDataRep: n. 102 del 11 marzo 2025
		contact.01
	2025-03-11T10:35:07+0100
	location.01
	Monica Carteletti
	reason.01


		contact.02
	2025-03-11T13:36:47+0100
	location.02
	Tiziana Pasquini
	reason.02




